PAGE
2

Решение №289-18.1

«01» сентября  2017 года
     г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – Харченко О.П., заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Бычкова Я.Ю., Смирнова Н.В. (далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон)  жалобу  ООО АС «СИБИРЬ» на действия организатора закупки –   краевого государственного автономного учреждения «Редакция газеты «Тубинские вести» при проведении открытого конкурса на выполнение работ по проведению капитального ремонта здания редакции: Красноярский край, Курагинский район, п. Курагино,ул. Партизанская, 179 (извещение №31705430257)

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу обоснованной.

2. Признать организатора закупки  -краевое государственное автономное учреждение «Редакция газеты «Тубинские вести» нарушившим пункт 9 части 10 статьи 4 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

3. Выдать организатору закупки предписание об устранении нарушений порядка организации закупки.

	Председатель Комиссии

	О.П.Харченко

	Члены Комиссии

	Н.В. Смирнова

	Я.Ю. Бычкова

1